
 

МОНИТОРИНГ И ПОДДРШКА
a Посети во мали групни домови, ЈУ за згрижување деца со воспитно-социјални 
проблеми и нарушено однесување и станбени единици во Демир Капија;

a Развој на сеопфатна анализа за проценка на потребите за сите целни групи;

a Инфо-сесии за правата и обврските за целните групи;

a Бесплатна правна помош и психосоцијално советување;

ГРАДЕЊЕ КАПАЦИТЕТИ И ЗАСТАПУВАЊЕ
a Зајакнување на капацитетите за релевантниот персонал кој 
работи со целните групи;

a Развој на прирачник базиран на човекови права за 
релевантниот персонал кој работи со целните групи;

a Тркалезни маси со релевантните засегнати страни;

a Застапување за промени;

ПРЕВЕНЦИЈА И ЗАШТИТА
a Мапирање, вклучување и поддршка на 
млади во ризик во Скопје, Прилеп и Штип;

a Инклузивни работилници за семејства и млади во ризик;

a Соработка со Министерство за социјална политика, демографија и млади и 
Министерството за правда за изготвување наставна програма за превенција и 
заштита на деца во ризик;

a Да се подобрат условите 
и унапредат човековите 
права на децата и ранливите 
лица во ризик во затворени 
институции. b

a Да се зајакнат 
капацитетите на 
релевантниот персонал 
кој работи со деца и 
ранливи лица во ризик. b

a Да се овозможи соработката помеѓу 
локалните активисти и релевантните 
чинители преку поттикнување на 
вклученоста на заедницата на децата
и ранливите лица во ризик. b
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ГЛАВНИ АКТИВНОСТИd

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ d

a Да се придонесе кон 
подобрување на услугите 
за децата и ранливите 
лица во ризик во 
затворени институции 
преку пристап заснован 
на човекови права. b

ГЛАВНА ЦЕЛ
НА ПРОЕКТОТ

d



ТАРГЕТ
ГРУПИ

d

Содржината на овaa публикација е единствена одговорност нa Хелсиншкиот комитет за човекови права и на никаков начин
не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Овој проект е
финансиран од
Европската Унија

ПЕРИОД НА
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА

01.01.2025 – 31.12.2026

ИМАТЕ ПОТРЕБА ОД ПРАВНА ИЛИ ПСИХОСОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА?
Контактирајте не на телефон +389 2 3119 073 или мејл helkom@mhc.org.mk

a Деца во Воспитно-поправниот
дом Тетово

a Деца во мали групни домови

a Деца во ЈУ за згрижување на деца со
     воспитно-социјални проблеми

a Лица со попреченост сместени во
     ЈУ Специјален завод Демир Капија

a Деца и лица во ризик и
нивни семејства

КОНТАКТ ПОДАТОЦИ:
Хелсиншки комитет за човекови права

ул. Наум Наумовски Борче бр.83, Скопје

helkom@mhc.org.mk

+389 2 3119 073

www.mhc.org.mk

MacedonianHelsinkiCommittee

helsinkicommittee


